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Så var det jo også efterfølgende et absurd for- 
løb med alle de mange gange, vi har måttet ryk- 
ke ministeren, og jeg synes, det er fint, at Social- 
demokraterne har fremsat det her forslag. Det 
har jo i hvert fald haft den konsekvens, at vi nu -  
forhåbentlig meget snart -  får lov til at se, hvad 
det er for nogle regler, ministeren kommer med, 
ellers kunne det være, at det havde taget endnu 
længere tid, men det glæder vi os i hvert fald til, 
og så må vi jo se på dem i udvalget og stille 
spørgsmål, som andre ordførere også har været 
inde på. Og selvfølgelig er der ikke nogen, der 
kan forestille sig, at vi skulle sidde i Retsudval- 
get, eller at kommunalpolitikere skulle sidde 
ude i kommunerne og bestemme, præcis hvor- 
dan en livredningsstation skal indrettes. Det er 
der nogle mennesker, som har forstand på det, 
der skal komme med nogle bud på, og så skal 
man lave nogle standardvejledninger. Og det er 
jo det, forslaget lægger op til, og jeg forstår ikke 
den store ophidselse, der har været i forbindelse 
med det. 

Jeg synes, det er ret fornuftigt, at vi, når vi får 
at vide, at man rent faktisk kunne finde på at 
stille livreddertårne op uden vinduer på danske 
strande, hvor man har lovet, at der var kystliv- 
redning, så ser på, om det måske er nødvendigt 
at stille krav om, at der skal være vinduer i liv- 
reddertårne, så man kan se ud, og at vi overve- 
jer, om det er nødvendigt at lave nogle vejled- 
ninger om, hvad det er for nogle procedurer, der 
skal være, og hvor hurtigt man skal kunne nå 
frem til de nødstedte osv.; det synes jeg er for- 
nuftigt nok at se nærmere på. 

Så er der hele spørgsmålet om badesikkerhed 
i svømmehaller, som så ikke umiddelbart er 
med i det her forslag, men som jo var det, der 
udløste, at vi begyndte at diskutere, hvem der 
egentlig havde ansvaret for badesikkerhed, og 
hvor der jo bl.a. har været det store problem, 
som flere af livredderne har påpeget, at de bliver 
sat til alt muligt andet arbejde, så de. slet ikke er 
ved siden af svømmebassinet, men kan være 
nogle helt andre steder i idrætscenteret. Og der- 
for håber jeg også, at det indgår i det regelsæt, 
ministeren har lavet, at livredderne altså skal 
være ved svømmebassinet og være parat til at 
yde livredning, og at de ikke skal være optaget 
af at gøre rent alle mulige andre steder. 

Endelig er jeg enig med fru Karina Lorentzen 
i, at vi skal se på, hvad man ellers kan gøre for at 
få større badesikkerhed, og herunder håber jeg, 
at vi også kan se på svømmeundervisningen og i 
hvert fald få afskaffet tørsvømning. Første gang, 

jeg hørte om tørsvømning, troede jeg, at det var 
en vittighed. Men rent faktisk er der nogle kom- 
muner, som er så trængt økonomisk, at de ikke 
har råd til at lade skolebørnene lære at svømme i 
vand, og derfor har de indført tørsvømning, og 
det tror jeg altså ikke meget på at man kan lære 
at svømme af. Der er altså meget stor forskel på 
at lære at svømme i vand og at prøve at lære at 
svømme i et klasselokale uden vand, og jeg sy- 
nes, at noget af det, vi måske kunne overveje, 
var, at tørsvømning skal afskaffes i Danmark. 

Kl. 20:40 
Formanden: 
Tak til fru Line Barfod. Så er det hr. Flemming 
Møller Mortensen som ordfører for forslagsstil- 
lerne. 

Kl. 20:41 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Tak for det. Jeg vil sige, at det har været en 
spændende proces at forberede det her beslut- 
ningsforslag. Der hersker ingen tvivl om, at vi 
bærer et stort ansvar i Danmark, også som følge 
af at vi har så lang en kyststrækning, som vi har, 
så gunstige badeforhold, som vi har, og derfor er 
det også vores opfattelse, at vi skal gøre ikke 
bare noget, men alt, hvad der er os muligt, i for- 
hold til at forhøje badesikkerheden i Danmark. 

Jeg skal kvittere for de kommentarer og ord- 
førertaler, der har været. Jeg har registreret, at 
der har været en helt klart positiv tendens, i for- 
hold til at vi skal gøre noget ved det her område, 
og det har da som sådan været lykken for mini- 
steren, at ministeren nu nåede at få gjort den her 
nye bestemmelse klar her op mod 1. juni, så vi i 
hvert fald havde et udgangspunkt rent begrebs- 
mæssigt at forholde os til, uden at vi med sikker- 
hed ved, hvad det, ministeren fremlægger, inde- 
holder. 

Det er sådan, at vi i Danmark har en badesæ- 
sonen, som vi måske nok kan forvente bliver 
længere og længere, og der hersker heller ingen 
tvivl om, at det er et af de helt store aktiver for 
Danmark, og det skal vi gøre brug af. Det er 
også derfor, vi rejser den her sag med den store 
bekymring og alvor, som vi gør, fordi det er cho- 
kerende at se, at vi har så mange, som lider 
druknedøden her i landet hvert eneste år med 
store forandringer og traumer for de pårørende. 

Det er sådan, at druknedøden er et frygteligt 
traume for de pårørende, og det er virkelig et 
spørgsmål om, at livet fra det ene minut til det 
næste kan blive utrolig barsk, og at man kom- 
mer til at stå over for det, der måske er fuldstæn- 


